
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
25  декабря 2014г                                                                                                                 № 28 

с. Новопесчаное  

 

 

 

О внесении изменений в решение 

сельского Собрания депутатов 

от 28.06.2013г № 11 «Об утверждении 

Положения о порядке осуществления 

муниципального жилищного контроля  

на территории муниципального 

образования Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края» 

 

 

 Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 23.06.2014г № 02-48-2014 

на Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского 

района Алтайского края, утвержденное решением сельского Собрания депутатов 

Новопесчанского сельсовета от 28.06.2013г №11, в соответствии с Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2033г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», сельское Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

 

         1.   Принять решение о внесении изменений в решение сельского Собрания 

депутатов от 28.06.2013г № 11 «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края». 

          2.Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке.   

 

 

 

Заместитель председателя 

сельского Собрания депутатов                                                                        Г.М.Величко 

 

 
 
 
 
 



Р Е Ш Е Н И Е 

сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края  
 

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов 

от 28.06.2013г № 11 «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» 

 

     1. Внести изменения в  Положение о порядке осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального образования Новопесчанский 

сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением сельского 

Собрания депутатов от 28.06.2013г №11: 

     1.1.  пункт 3.4.3. Положения изложить в новой редакции: 
 - Поступление в администрацию сельсовета обращений и заявлений граждан, в том 

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения 

обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников 

помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников 

жилья, Уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, 

порядку принятия  собственниками помещений  в многоквартирном доме решения о 

выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора 

управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и 

его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, 

предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, о 

фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги. 

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.  

 

 

Глава сельсовета                                                                                                 А.П.Косинов 

 

с. Новопесчаное 

25 декабря  2014 г.  

№  30 -ссд 

 

 

 
 
 

 


